
24 CD/DVD

Větší prostor i možnosti! 
Anatomie – lidské tělo, slovníky Millenium a mnoho dalšího (CD/DVD)

Z obsahu DVD
Vzhledem k tomu, že toto číslo našeho časopi-
su je již třetí, které je k dispozici s DVD, může-
me konstatovat, že jeho struktura zůstala kla-
sická. 

Setkáte se tedy se stejnými sekcemi, jako
v minulých číslech, jež umožní lepší orientaci

v dosti velkém počtu programů, které jsou pro
vás na DVD připraveny.

Audio
Ať již počítač potřebujete k práci nebo se u něj
pouze bavíte, hudba může vaši práci či rekrea-
ci zpříjemnit. Tato část je proto věnována pro-
gramům, jež vám umožní její převedení z audio
CD do formátů mnohem vhodnějších pro její
uschování na počítači, mezi které patří napří-
klad Audiograbber. Pro následný poslech takto
uložených nebo jinak získaných skladeb vám
dobře poslouží například poslední verze Win-
ampu. Nechcete-li si vytvářet vlastní sbírku na-
hrávek, může pro vás být zajímavý program Ra-
diátor, který vám umožní poslouchat hudbu z in-
ternetových rádií a tak získat přístup k ohrom-
nému počtu skladeb.

Domácnost a kancelář
Do této části jsme umístnili programy často po-
užívané na domácím počítači nebo při práci
v kanceláři. Například v okamžiku, kdy potřebu-
jeme přenést soubory na jiný počítač, se nám

může hodit zmenšit jejich velikost. K těmto úče-
lům lze použít i poslední verze WinRARu nebo
WinZipu, dostupné na tomto DVD. Přemístit
soubory mezi počítači lze v dnešní době elek-
tronické komunikace i jiným způsobem než pře-
nesením pomocí fyzického média. Vyzkoušet
můžete například FTPEditor, s jehož pomocí mů-
žete snadno přenést soubory na ftp serveru ne-
bo z něj. Dostanete-li se do situace, kdy bude-
te potřebovat napsat větší množství textu, zač-
ne vás jistě brzy rozčilovat ťukání dvěma prsty.
Pokud již neumíte psát deseti prsty, zkuste se

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 4

CD příloha
Komerční software & slevy

JAN ŠPLÍCHAL, HYNEK VÁCHA

Naše letní dvojčíslo přináší
opět možnost výběru mezi
CD a DVD médiem. Obě jsou
výběrem toho nejlepšího za
poslední měsíc. Pomyslnou
špičku těchto kompilací tvoří
plné verze programů, které
vám přinášíme zdarma.

Slovníky Millenium jsou na našem trhu k dis-
pozici již delší dobu a i v našem magazínu jste
již měli možnost se s nimi setkat. Nyní přináší-
me zdarma jejich edici 6 ve verzi Basic, která
obsahuje anglický, německý a francouzský
oboustranný všeobecný překladový slovník. Vý-
robce nabízí své produkty v několika variantách
– základní všeobecné slovníky Basic, jež vám

nabízíme zdarma, dále slovníky v edici Business,
kde vedle modulu Basic naleznete také všech-
ny obory technické, obchodní, finanční a práv-
ní, a konečně slovníky v edici Professional, ob-
sahující rozšířené všeobecné slovníky a navíc
ještě úzce specializované oborové slovníky. Av-
šak zpět k slovníkům samotným. Jsou vybave-
ny možností překladu dosud napsaných částí
slova, takže někdy ani nemusíte psát slova ce-
lá, stačí jen jejich začátek. Pokud si nevíte ra-
dy s výslovností, zkuste využít jednoho z pěti
animovaných pomocníků (džin, opičák, kouzel-
ník, papoušek a robot), kteří vám slovo či slov-

ní spojení zřetelně vysloví. Liší se od sebe hla-
sem a tudíž i výslovností. Každý z nich má i své
vlastní efekty. Velkou výhodou slovníků je mož-
nost tvorby vlastních překladů a jejich násled-
né ukládání do uživatelského slovníku. Tím lze
slovní zásobu rozšiřovat, slovník exportovat
a zase importovat. Ani s výslovností zde nebu-
dete mít problém, pomocníci nový výraz bez-
chybně vysloví. Pokud si nejste stále ještě jisti
funkcemi a možnostmi programu, nepřehlédně-
te v časopise rubriku Rychlokurz, která se vě-
nuje právě popisu tohoto produktu a návodu na
jeho použití.

ZADARMO: Slovníky Millenium 6

Audiograbber 1.83 
S Audiograbberem
převedete snadno
a rychle skladby z audio
CD do formátu MP3.

TagScanner 4.8 
TagScanner je zajímavý
MP3/OGG/MP+
manažer a program pro
úpravu názvů „tagů“
MP3 souborů.

MonitorTest 2.1 
Chcete-li zjistit, jak na
tom je s kvalitou obrazu
váš monitor, je pro vás
určen MonitorTest. 

UltraEdit–32 10.20 
UltraEdit se snadno
může stát vaším
textovým editorem či
programem pro psaní
zdrojových kódů.

Kerio Personal Firewall 4.0.16 
Ponechat počítač volně
přístupný uživatelům
internetu je hazard.
Nainstalujte si tento
firewall a ochraňte systém.

CPUCooL 7.2.9 
Utilita, která vás bude
neustále informovat
o nejdůležitějších
veličinách, na nichž
závisí chod počítače.

BlazeDVD 2.OA
BlazeDVD je vybavený
softwarový DVD
přehrávač – přehrává
DVD disky, Video CD,
MP3 a další formáty.

Yetisports – Orca Slap 
Vraťte se do pravěku
a zaházejte si na cíl
s tučňákem.

Nepřehlédněte na DVD

P C W O R L D  2 0 0 4 7 / 8

učit pomocí programu Deseti prsty. V dnešní do-
bě rozhodně nesmíme podceňovat ochranu pro-
ti virům. Abyste zabránili jejich průniku, je nut-
né mít nainstalován aktuální antivirový pro-
gram. Tuto skupinu programů tentokrát zastu-
puje například AVG ve verzi 7.0.

Komunikace
Sekce Komunikace zahrnuje programy, které
vám usnadní pohyb v prostředí internetu, umož-
ní kontrolu využití telefonického i pevného při-
pojení nebo vám pomohou zvýšit bezpečnost po-
čítače. Chybět zde samozřejmě nemohou ani al-
ternativní internetové prohlíže. Tentokrát jsme
pro vás připravili Operu a Mozillu. Kontrolovat
pokusy o průnik do počítače umožní ZoneAlarm
či Kerio Personal Firewall. Vyměňovat soubory
s jinými uživateli můžete například pomocí
DC++. Nezapomněli jsme ani na programy pro
on-line komunikaci, v čele s ICQ a Mirandou.

Multimédia
Vzhledem k velkému rozšíření digitálních foto-
aparátů je logické, že si mnoho uživatelů bude
chtít upravit fotografie na svém počítači, aby
s nimi nemuseli běžet do grafického studia. Za-
jímavý tak může být například Ulead PhotoIm-
pact XL. Pro práci s fotografiemi, uloženými na

CD discích, se vám může hodit Alcohol 120%.
Chcete-li si vytvořit své vlastní fonty, pomůže
vám Font Creator.

Systém
Tato část obsahuje programy a utility, jež vám
mohou pomoci kontrolovat, upravovat a nasta-
vovat celý systém či měřit výkon sestavy. Pro
sledování důležitých údajů počítače poslouží
SpeedFan nebo Motherboard Monitor. Potře-
bujete-li zjistit konfiguraci počítače, pomůže
vám stará známá SiSoftware Sandra. Pro úko-
ny spojené se správou pevného disku můžete
použít DiskCheckerXP, defragmentovat disk
můžete Diskeeperem Lite a pro rozdělení nebo
změnu velikosti jednotlivých oddílů je zde
osvědčený Partition Magic. Najdete zde i soft-
ware ke článku BIOS od A do Z.

Video
Při současném výkonu počítačů není problém
použít počítač pro přehrávání filmů či pro jejich
editaci. Pro tyto účely je nutné vlastnit kodek
odpovídající tomu, jež byl použit při vytváření
videa, které si chcete pustit. Pro jednoduchou
instalaci všech potřebných kodeků můžete po-
užít např. ucelenou distribuci pod názvem Co-
dec Pack All in 1. Přehrávat filmy můžete po-

CD/DVD 25

The Bat! CZ 2.11
E-mailový program The Bat! není zřejmě třeba představovat, tento populární klient se na našich strán-
kách již objevil. Tentokrát máte možnost využít při koupi slevu 20 % nebo dokonce získat licenci zdar-

ma, pokud se zúčastníte soutěže uvnitř časopisu.
Program The Bat! klade velký důraz jak na bez-
pečnost, tak i na ochranu před viry a nevyžáda-
nou poštou, spolupracuje s antivirovými progra-
my a kontroluje přijímané přílohy. Mezi hlavní
funkce patří propracovaný filtrovací systém, roz-
sáhlý soubor šablon a maker, prohlížeč zpráv na
serveru, HTML editor, propracovaný plánovač
úloh a kromě podpory PGP je zahrnuta i podpora
digitálních certifikátů S/MIME pro elektronické
podepisování zpráv. Podrobné informace najdete
na serveru www.thebat.cz.

MEDIA TRADE Interactive, s.r.o.
Společnost MEDIA TRADE Interactive, s. r. o., jež
vznikla v roce 1994, je jedním z nejvýznamnějších
vydavatelů a distributorů výukového a zábavného
softwaru v České republice. Vedle téměř 60 vlast-
ních titulů nyní nabízí více než 200 pečlivě vybra-
ných produktů jiných českých vydavatelů. Vyda-
vatelskou činnost doplňuje spoluprací s řadou 
zahraničních vydavatelství z Rakouska, Polska,
Německa, Francie, USA a Ukrajiny, jejichž tituly
jsou u nás překládány do českého jazyka a uvá-
děny v plně lokalizované podobě na domácí trh.



CD/DVD

P C W O R L D  2 0 0 4 7 / 8

2726 CD

mocí BSPlayeru, DSPlayeru, WinDVD i Power-
-DVD. Vytvořit zálohu svého DVD můžete pomo-
cí DVDCopy či CloneDVD.

Zábava
Protože člověk nemůže stále jen pracovat, ale
musí si občas i odpočinout, jsou programy této
sekce věnovány relaxaci. Najdete zde tedy ně-
kolik her, které by vám mohli zpříjemnit volný
čas strávený u počítače. Mezi ty nejzajímavěj-
ší bezesporu patří America’s Army, tedy simu-
lace bojových akcí, či kolekce čtyř her distribu-
ovaných pod názvem YetiSports.

Z obsahu CD

Akce a novinky
S cizími jazyky se v současné době dostáváme
do styku každodenně. Ne všem používaným vý-
razům a označením však rozumíme. Vzhledem
k tomu, že se přiblížila doba prázdnin a dovole-
ných, připravili jsme pro vás jako akci na CD
slovníky Millenium. Jedná se o oboustranné
všeobecné překladové slovníky, ve kterých má-
te možnost výběru mezi anglickým, německým
a francouzským jazykem. Aby toho v létě neby-
lo málo, můžete vyzkoušet poslední edici balí-
ku kancelářských programů s názvem EasyOffi-
ce ve verzi 6.5, jež obsahuje všechny kompo-
nenty známé z ostatních komerčně dostupných
variant. Více informací naleznete v rámečcích
a v článku Rychlokurz. V Novinkách jsou při-
pravena poslední čísla časopisů Interval a Abíč-
ko. Novinkou, se kterou se od tohoto čísla bu-
dete setkávat pravidelně, je bulletin AEC Virus
Eye, pojednávající o virech a informacích blíz-
kých této problematice. Nezapomněli jsme ani
na obvyklé bezpečností záplaty. Tentokrát vám
je nabízíme pro operační systémy Windows
2000 a XP.

Software
Téma CD jsme se pokusili naladit v duchu nad-
cházejícího léta a požitků s ním spojených. Dou-
fáme, že v souboru nenáročných her naleznete to
pravé, co vás zaujme a pobaví. Za zmínku určitě
stojí kolekce čtyř her známých pod názvem Yeti-
Sports. Jedná se o různé lední sporty, ve kterých
hrají hlavní roli yeti, tučňáci, tuleni a albatrosi.
Jako velmi chytlavá se jeví Zuma Deluxe, v níž
máte za úkol zmenšovat stále se odvalující řadu
barevných kuliček tak, aby první z nich nespadla
do důlku, a to tím, že je vystřelujete a tím přidá-
váte do řady. Vtip spočívá v tom, že když se vám
podaří seřadit tři a více stejnobarevných kuliček,
řada se o ně zmenší. Není to zase až tak dávno,
kdy byla v naší republice velmi oblíbená a rozší-
řená tzv. „digihra“ Vlk a zajíc. Její digitální verzi
vám rovněž přinášíme. Pokud však stále hledáte
něco jiného, zvolte jeden z našich závodních ti-
tulů, tetris nebo Člověče, nezlob se. Rubrika Top-
ware obsahuje výběr osvědčených a známých pro-

duktů. Pakovací programy WinRar 3.30 CZ a Win-
zip 9.0 snad není třeba ani představovat. Známá
je také velice rozšířená utilita pro zasílání SMS
– Kubik SMS Dreamcom 5.21, či multimediální
přehrávač určený hlavně k přehrávání DivX videa
s titulky – Radlight 3.03 Standard. Pokud často
duplikujete CD pro vlastní potřebu, zkuste Blind-
Write 5.1.7. Dokáže kopírovat i chráněné CD dis-
ky a umožňuje tvorbu audio CD z MP3 souborů.
Pokud máte rádi přehled o činnosti hardwaru
a operačního systému, použijte Sandru Standard
2004.SP1. Obsahuje řadu tzv. modulů, jež jsou
zaměřeny na určitou problematiku, svázanou buď
s hardwarovou komponentou, nebo s částí ope-
račního systému.

Sekce Vyzkoušejte si obsahuje zejména soft-
ware k CD Centru uvnitř časopisu a doprovodné
programy k dalším článkům uvnitř čísla. Za vy-

zkoušení však také stojí např. Firewall X-treme
3.1.818, kde pomocí kontroly veškeré komunika-
ce můžete zamezit únikům dat ze systému. Pokud
máte problémy s nevyžádanou poštou, Spampal
1.53, umožňující odstranění spamu, funguje jako
filtr mezi vaší schránkou a poštovní schránkou na
serveru. Vypalování je dnes samozřejmostí, a pro-
to vám nabízíme jednoduchý vypalovací program
pro CD a DVD – Burnatonce 0.99.5. Vypaluje da-
tová, bootovací a hudební CD. Tvorba audio CD
je možná z hudebních souborů WAV, MP3 a OGG. 

Komunikace a Hardware
Prohlížeče jsou hlavním tématem této sekce CD.
Opera 7.51 je velmi rychlý a výkonný prohlížeč
WWW stránek pro internet i intranet se sympa-
tickým uživatelským prostředím. Podporuje CSS,
Javu (přes Sun Java plug-in), JavaScript SSL
(128-bit), TLS (Transaction Layer Security), ví-
cenásobná okna, Unicode a LiveConnect. Inte-
grovány jsou nástroje pro vyhledávání, pop-up
stoper, Instant Messaging a čtení diskusí, poš-
tovní klient s automatickým tříděním pošty a filt-
rem nevyžádaných zpráv (podpora POP3, IMAP
a ESMTP), či další užitečná vylepšení klasického
prohlížeče. NetCaptor 7.5.1 je plnohodnotný in-
ternetový prohlížeč, využívající vlastností Inter-
net Exploreru od společnosti Microsoft. Výhodou
tohoto programu je, že obsahuje užitečné funk-
ce, jež mohou být pro některé uživatele oprav-
du důležité. Mezi nejpodstatnější výhody patří
zobrazování jednotlivých stránek v jednom okně

Blindwrite 5.1.7 
BlindWrite Suite je sada
nástrojů pro snadnou
tvorbu a duplikaci CD pro
vaši soukromou potřebu.

Kubik SMS DreamCom 5.21 
Dreamcom SE je snadno
ovladatelná aplikace na
odesílání SMS. Zprávy
lze zasílat přes SMS
brány či mobilní telefon.

eXtreme Movie Manager 2.6 
Program vám pomůže
zorganizovat sbírku videa.
Důležité informace dokáže
získat z AVI, MPEG, OGG
a IFO souborů.

IrfanView 3.91 
Program pro práci
s grafikou. Obsahuje
funkce, které jsou
potřebné pro správu
obrázkových souborů.

Motheboard Monitor 5.3.6.0 
Velmi zajímavá utilitka
k monitorování vašeho
systému (teplota, napětí,
zatížení CPU).

Opera 7.51 
Rychlý a výkonný
prohlížeč WWW stránek
pro internet a intranet,
navíc se sympatickým
uživatelským rozhraním.

Zoner Media Explorer 6 
Kvalitní prohlížeč
a základní editor obrázků
z dílny známé tuzemské
společnosti ZONER
Software.

Zuma Deluxe 
Logická hra – úkolem je
vystřelovat kuličky do
řady. Pokud nastřílíte tři
koule stejné barvy, zmizí
a řada se posune.

Nepřehlédněte na CD

CD příloha

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 4

ZADARMO: MEDIA TRADE – Anatomie – lidské tělo

Protože každý program tvoří lidé, je velice pravděpodobné, že se v něm
budou vyskytovat větší či menší chyby. Proto se výrobci programů snaží
svým zákazníkům poskytnout jakési doplňky k již dříve zakoupeným pro-
duktům, aby odstranili nedostatky ve svých zdrojových kódech nebo dopl-
nili a rozšířili funkčnost programů. V současné době je většina aktualiza-
cí produktů od firmy Microsoft dostupná pomocí internetu. Zde jsou nové
aktualizace uváděny relativně často, protože se nečeká, až se jich na-
shromáždí určité množství, které je pak distribuováno jako Service Pack.
Tento způsob distribuce je ovšem vhodný zejména pro lidi s dostatečně
rychlým připojením k internetu, protože stahování těchto aktualizací po-
mocí modemu může být docela drahá akce. To samé platí v případě, že
jste se rozhodli přeinstalovat operační systém, ale nechcete přijít o nej-
novější aktualizace, které jste si již nainstalovali. Stažení celé sady aktu-
alizací by vám v takovém případě zabralo mnoho času i v případě, že má-
te přístup k rychlému internetovému připojení. Proto jsme se rozhodli vám
v rámci DVD, které má pro tento účel dostatečnou kapacitu, přinést ser-
visní balíčky pro většinu produktů z produkce Microsoftu. Na tomto mé-
diu tedy naleznete ucelený přehled aktualizací pro operační systémy Win-

dows NT, Windows 2000 a Windows XP, kancelářské balíky Office 97, 
Office 2000 a Office XP a dokonce i celou distribuci Internet Exploreru 6,
který v sobě již má zahrnut i Service Pack 1. Většina aktualizací je dostup-
ná v české i anglické verzi.

EasyOffice 6.5
EasyOffice patří mezi volně šiřitelné balíky kancelářských programů kom-
patibilních s obdobnými produkty firmy Microsoft. Tento balík je tvořen
textovým procesorem EasyWord, tabulkovým kalkulátorem EasySpread-
sheet, programem pro tvorbu prezentací s animacemi EasyPresentation,
účetním systémem EasyBookkeper, správcem kontaktů a šablon dopisů
Easy Contact Manager a anglicky hovořícím hlasovým modulem ke čtení
dokumentů pošty. Pro práci s obrázky je připraven modul EasyImage. Za-
jímavou součástí je rovněž plnohodnotný kompresní program EasyZip či
obdoba účetní kalkulačky se záznamem na papírovou pásku EasyCalcula-
tor. Pokud si nejste jisti použitím či funkcemi tohoto produktu, neváhejte
užít vyčerpávající on-line nápovědu a návody. Produkt podporuje mimo ji-
né i tvorbu PDF dokumentů či kontrolu gramatiky a pravopisu.

Společnost MEDIA TRADE Interactive je jednou z nejznámějších firem
působících na našem trhu v oblasti interaktivních programů. S progra-
my z její produkce jste se již v našem časopise mohli setkat. Tentokrát
vám přinášíme část multimediální anatomie s názvem Člověk… pod drob-
nohledem – Anatomii. Pěkně vizualizované informace vám přiblíží pro-
cesy, probíhající každý den v našem organismu. Objevíte zde například
i animaci práce lidského srdce, kterou rozhodně v mnoha produktech
nenajdete. Zajímavé jsou však i další ukázky: pohyby hrudníku při dý-
chání, řezy srdcem a cévami, průřez celou hlavou, stahy svalu, průřezy
mozkem, systém lymfatických cest, žaludek a střeva nebo přehled bu-
něk. Rozsáhlá kapitola „Kostra“ nabízí 3D pohledy na skelet člověka,
ukazuje přehled kloubů, pánev, hrudní koš i další části lidské kostry –
vše samozřejmě plně pohyblivé a vyvedené v grafice s odpovídajícím

rozlišením. V hypertextové části o rozsahu téměř 50 MB se vyskytují
podtémata jako tělní dutina, soustava dýchacích cest, hrtan, plíce, brá-
nice, krevní oběh, srdeční komory, systola a diastola, slinivka břišní, en-
dokrinní tkáň, velký mozek, limbický systém, ostrůvkový lalok, bazální
ganglia, mozkové nervy, enzymy, oční bulva, efferent a afferent, histo-
chemie a desítky dalších. Pomocí křížových odkazů můžete okamžitě pře-
jít na jiné, související části hypertextu. Stačí pouze kliknout myší na text
zvýrazněný červenou barvou. V hypertextu najdete 514 křížových odka-
zů. Ovládání programu je jednoduché a intuitivní, což umožňuje snadný
přístup ke všem informacím. Je určen pro operační systémy Windows
3.x či 95, 98, ME, NT, 2000 a XP. Ani instalace produktu není nijak ná-
ročná. Většina dat navíc zůstane na DVD, což vám výrazně ušetří pro-
stor na pevném disku.

(DVD)

pomocí záložek ve spodním menu. S tímto vy-
lepšením si můžete otevřít několik stránek, kte-
ré se začnou současně načítat. Oblíbené stránky
si také můžete uložit do tzv. „skupiny“ a pak je
všechny současně vyvolat jediným kliknutím, po-
případě volbou, že se určitá skupina má načíst
při spuštění prohlížeče. FileZilla 2.2.7a je výkon-
ný open source FTP/SFTP klient, vybavený mno-

ha funkcemi a možnostmi. Součástí je site ma-
nažer pro správu FTP účtů a nástroj pro udržení
připojení: Download queue. Podporuje firewally
a připojení přes proxy, obsahuje SSL a Kerberos
GSS zabezpečení.

V Rubrice Hardware najdete výsledky testů
stránkových tiskáren, které byly uvedeny na trh
v letošním roce, a zároveň test bezdrátových klá-

vesnic a myší. Doufáme, že využijete i poslední
edici ovladačů grafických karet společnosti ATI
s čipem Radeon, jež vám umožní lépe využívat
schopnosti grafické karty.

Doufáme, že vám nabízeným softwarem pad-
neme do noty a zpříjemníme prázdninovou chvil-
ku strávenou u PC. Příjemné prožití prázdnin a do-
volených! Věříme, že nám zachováte přízeň. 

ZADARMO: Servisní balíčky a EasyOffice 6.5 (DVD/CD)


